[image: image1.png]

                   PRE F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   Á G U I A   B R A N C A

                                                                    ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo nº 4.447/2024
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA Nº 006/2024 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO ÁGUIA BRANCA/ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE – CIM NOROESTE PARA REPASSE DO ADICIONAL FINANCEIRO PARA COMPLEMENTAÇÃO DO PISO SALARIAL NACIONAL DOS PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM QUE ATUAM NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU 192 DA REGIÃO NOROESTE.

I – PARTES CONTRATANTES

O Município de ÁGUIA BRANCA-ES, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 31.796.584/0001-87, com Prefeitura sediada na Rua Vicente Pissinatti, nº 71, Centro, Águia Branca-ES, CEP: 29.795-000, doravante denominado CONTRATANTE,  neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. JAILSON JOSÉ QUIUQUI, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade nº MG-**.061.***/SSP-MG e CPF nº ***.058.***-**, residente e domiciliado na Av. João Quiuqui, 22, Apto 402, Centro, Águia Branca-ES, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nº 14.877.890/0001-29, com sede na Rua Paulino Massucatti, nº 310, Unidade Sanitária III, Centro, Águia Branca-ES, Cep: 29.795-000,  representado pelo seu Secretário Municipal e Gestor do Fundo, Sr. EDINEI DO COUTO QUIUQUI, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade nº *.697.***/SESP-ES e CPF nº ***.590.***-**, residente à Rua São José, nº 127, Centro, Águia Branca-ES e, O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE – CIM NOROESTE/ES, CNPJ 02.236.721/0001-20, com sede na Avenida João Quiuqui, nº 26, bairro Centro, CEP: 29.795-000, no Município de Águia Branca, Estado do Espírito Santo/ES, a seguir denominado simplesmente CONTRATADO, neste ato representado por seu presidente, o Sr. SIDICLEI GILES DE ANDRADE, brasileiro, casado, médico, portador do CPF nº ***.582.***-**,, resolvem firmar o presente termo aditivo sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido o valor de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e cinco mil reais), ao valor constante do item 5.1 da cláusula quinta do Contrato de Programa firmado, passando o mesmo vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA QUINTA(...)

5.1. O valor total estimado para a execução do presente objeto é de R$ 1.975.000,00 (um milhão, novecentos e setenta e cinco mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas decorrentes do presente aditivo, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária do orçamento de 2024:

FICHA 038 – 0090091030200332.053 – CONTRIBUIÇÕES AO CIM NOROESTE – CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE ES – 33933900000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENTE PARTICIPA – Fonte de Recurso: 160000000000 – TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente termo aditivo.

E por estarem justas e acordadas, assinam o presente instrumento particular em duas vias de igual teor e forma na presença de duas testemunhas.

Águia Branca - Espírito Santo, 09 de setembro de 2024.

________________________

_______________________________

JAILSON JOSÉ QUIUQUI

SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal

Presidente do CIM NOROESTE/ES

CONTRATANTE

CONTRATADA

______________________________

EDINEI DO COUTO QUIUQUI
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo

Testemunhas:

1ª)
__________________________

2ª)
__________________

            EDUADO DE SOUZA FEDESZEN

AUDINES ANGELO

            CPF nº ***.395.***-**

CPF nº ***.037.***-**
Rua Vicente Pissinatti, 71 - Centro, Águia Branca - ES - CEP 29795-000 - CNPJ 31.796.584/0001-87 - Telefax: 0xx27 3745-1357

[image: image2.png]

_981960997.doc
[image: image1.png]m ~ ’
rfll I ‘

‘1- \\
\\\\ / \. .,‘ '.

,v.,

JMW&Vw,
-

\hﬁd